2

[image: image1.png]\\\\“lilmmﬂ

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

__________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от _______ 2023 года                    № ________                                город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В решение Совета депутатов
города Мурманска ОТ 29.01.2015 № 8-100 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения
имуществом города Мурманска и о признании утратившими
силу отдельных решений Мурманского городского
Совета и Совета депутатов города Мурманска»

 (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 23.03.2023 № 45-621)
Принято

Советом депутатов
города Мурманска

____________2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100
«Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города Мурманска» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 23.03.2023 № 45-621) следующие изменения:
1.1. Подраздел 7 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Подраздел 7. Осуществление инвестиционной деятельности

Статья 40. Заключение соглашений о муниципально-частном партнерстве
1. Соглашения о муниципально-частном партнерстве заключаются в соответствии
с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства принимает администрация города Мурманска.
Статья 41. Заключение концессионных соглашений

1. Концессионные соглашения заключаются в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2. Решение о заключении концессионного соглашения принимает администрация города Мурманска в отношении объектов концессионного соглашения, права собственности на которые принадлежат муниципальному образованию город Мурманск, в том числе
в отношении объектов концессионного соглашения, относящихся к жилищно-коммунальной инфраструктуре, предельный уровень стоимости которых не превышает десять миллионов рублей. В отношении объектов концессионного соглашения, относящихся к жилищно-коммунальной инфраструктуре, предельный уровень стоимости которых превышает десять миллионов рублей, решение о заключении концессионного соглашения принимается администрацией города Мурманска с согласия Совета депутатов города Мурманска.».

1.2. Подраздел 8 раздела 4 исключить.
1.3. Подразделы 9 и 10 раздела 4 считать подразделами 8 и 9 соответственно.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию
(Коробков С.Е.).
	Глава муниципального образования

город Мурманск

	И.Н. Морарь